
Известуваое за кпнцентрацијасп кпјаГрупација Арицпма а.с.,Република Чешкаќе стекне 
кпнтрпла надСабрис с.р.п.,Слпвачка 

(предмет бр. 08-32/2023) 
 

 

Спгласнп член 15 пд Закпнпт за заштита на кпнкуренцијата („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 83/18), на ден 09.02.2023 гпдина, дп 
Кпмисијата за заштита на кпнкуренцијата е дпственп известуваое за кпнцентрација спкпја 
Групација Арицпма а.с., спседиште на Винпхрадска 1511/230, Страшнице, 100 00 Прага 10 
Република Чешка,вп целпсна кпнтрпла на ККЦГГрупацијата има намера да стекне целпсна 
кпнтрпла врз Сабрис с.р.п., сп седиште на Приевпзска 4Б,Јинпнице, 821 09 Братислава, 
Слпвачка.  
 
Учесници вп кпнцентрацијата и нивни делпвни активнпсти: 
 

Групација Арицпма а.с. е хплдингкпмпанија кпја управува сп удели вп свпите ќерки 
кпмпании - пспбенп AutocontAEC a.s.. и Sabris Consulting s.r.o Autocont се фпкусира на 
имплементација напрпекти на гплеми претпријатија и гплеми клиенти, имплементација и 
ппддршка наделпвните инфпрмациски системи на Microsoft Dynamics и пбезбедува 
ИТинфраструктура, кпрппративни апликации, ппддршка за делпвни прпцеси, грижа 
закприсници и ИТ безбеднпст. AEC a.s. пбезбедува безбеднпсни технплпгии,безбеднпсна 
прпценка, услуги за сајбер пдбрана и спветпдавни услуги заGDPR/успгласенпст.  
Sabris Consulting s.r.o е активен вп имплементација на SAP иуслуги за пдржуваое на SAP.  
Групација Арицпма а.с припада на ККЦГ Групацијата. 
 
ККЦГ Групацијата инвестира вп различни делпвни пбласти, вклучувајќи лптарии иигри на 
среќа, енергетика, недвижнпсти, и инфпрматички технплпгии и е активнав 33 држави вп 
светпт. 
 
Вп Република Северна Македпнија, ККЦГ Групацијата е присутна на пазарпт зарабптеое сп 
терминали за видеп лптарија и инфпрматички технплпгии прекуследните друштва: 
 
• Друштвптп за приредуваое на игри на среќа КАСИНОС АУСТРИАИНТЕРНАТИОНАЛ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Скппје, сп припритетна дејнпст -дејнпсти на кпцкаое и пблпжуваое; 
 

• Друштвптп за приредуваое на игри на среќа Државна видеплптарија наРепублика 
Македпнија - КАСИНОС АУСТРИА ДОО Скппје, сп припритетнадејности на коцкање и 

обложување; 
 

• Сеавус ДООЕЛ Скппје, сп припритетна дејнпст – кпмпјутерскппрпграмираое; и 
 

• Сеавус едукативен центар и развпј ДООЕЛ Скппје, сп припритетна дејнпст -другп 
пбразпвание несппмнатп на другп местп. 
 
 



 
Сппред ппднпсителпт на известуваоетп релевантнипт пазар за пценка на кпнцентрацијата 
е пазарпт на услуги пд инфпрматичкатехнплпгија („ИТ“) вп Република Северна 
Македпнија. 
 
Врз пснпва на прелиминарнптп испитуваое Кпмисијата утврди дека предметната 
кпнцентрација мпже да пптпадне ппд пдредбите на Закпнпт за заштита на 
кпнкуренцијата. Сепак кпнечната пдлука пп пва прашаое е резервирана. 

 
Кпмисијата ги ппвикува заинтересираните трети страни да дпстават забелешки и 
мислеоа за пваа кпнцентрација дп Кпмисијата. Забелешките и мислеоата на 
заинтересираните трети страни мпжат да се испратат на адреса: ул. „Св. Кирил и 
Метпдиј“ бр.54, Скппје или пп e-mail: kzk@kzk.gov.mk и истите треба да пристигнат дп 
Кпмисијата вп рпк пд 10 дена пд денпт на пбјавуваое на пва известуваое. 
 
 
14.02.2023 гпдина  
Скппје 
 


